[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от
	06.04.2022

	№
	25

В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлениями Администрации города Заречного Пензенской области от 14.03.2018 № 479 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» (с последующими изменениями), от 03.04.2018 № 634 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области» (с последующими изменениями), на основании подпункта 16 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1 и части 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в  приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области от 06.04.2020 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области о местных налогах и сборах» (в редакции от 21.02.2022 №14) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Письменные разъяснения налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области о местных налогах и сборах»;
1.2. В приложении к приказу «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области о местных налогах и сборах» (далее – Административный регламент):

1.2.1. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Письменные разъяснения налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области о местных налогах и сборах»;
1.2.2. В абзаце первом пункта 1.1, пунктах 2.1 и 3.15 Административного регламента слова «налогоплательщикам и налоговым агентам» заменить словами «налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам»;
1.2.3. В абзаце втором пункта 1.1 и в пункте 1.2 Административного регламента после слов «налоговые агенты,» дополнить словами «плательщики сборов,» в соответствующем числе и падеже;
1.2.4. В приложении № 1 к Административному регламенту слова «налогоплательщикам и налоговым агентам» заменить словами «налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Настоящий приказ опубликовать в печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации                           г. Заречного Пензенской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Артемьеву О.И.
Начальник управления

    В.А. Лакина
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области от 06.04.2020 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской

области о местных налогах и сборах»